RK-18-2003-09
Návrh finančních plánů příspěvkových organizací zřizovaných krajem Vysočina v oblasti kultury na rok 2003 

pro: jednání rady kraje č. 18/2003 dne 27. 5. 2003



počet stran: 3

zpracovala: M. Janíčková






počet příloh: 3

předkládá: H. Kubíček, A. Krištofová

Popis problému:

Odbor kultury a památkové péče předkládá radě kraje ke schválení přepracované návrhy finančních plánů příspěvkových organizací zřizovaných krajem Vysočina v odvětví kultura na rok 2003. Původní návrhy finančních plánů byly radou kraje projednávány naposledy dne 1. 4. 2003. Bylo doporučeno jejich ústní projednání přímo s řediteli jednotlivých organizací. Toto pracovní jednání se uskutečnilo za účasti RNDr. Miloše Vystrčila, náměstka hejtmana a příslušných odborů krajského úřadu ve dnech 16. - 17. 4. 2003. Při jednání byl kladen důraz na optimální sestavení finančních plánů a řešení případných problémů při jejich sestavení.
U návrhů finančních plánů jednotlivých organizací je nutné upozornit na tyto skutečnosti:

1. Výnosy z vlastní činnosti jsou v meziročním srovnání ovlivněny zejména faktory, které přímo nesouvisí s obchodní aktivitou organizací, jde o:

a) povinnost účtovat finanční použití peněžních fondů (rezervní, investiční a fond odměn) do výnosů (v roce 2002 peněžní fondy rozpočtovány ve výši cca 2 mil. Kč, zatímco v roce 2003 pouze cca 1 mil. Kč);

b) nahodilé výnosy (příspěvky a granty od měst, dary, příjmy z pojistných událostí), které nelze plánovat, v roce 2002 činily 1,4 mil. Kč.

Přehled o vlivu těchto faktorů je dále uveden:












(v tis. Kč)

	
	Peněžní
	fondy
	Mimořádné
	Výnosy

	Organizace
	Skutečnost

2002
	Návrh

2003
	Skutečnost

2002
	Návrh

2003

	Kultura celkem
	1 945
	958
	1 475
	0

	Horácké divadlo Jihlava
	648
	0
	0
	0

	Krajská knihovna Vysočiny
	0
	0
	1089
	0

	Galerie výtvarného umění v Havl. Brodě
	35
	0
	0
	0

	Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
	237
	64
	0
	0

	Horácká galerie v Novém Městě n. M.
	19
	0
	225
	0

	Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
	65
	0
	80
	0

	Muzeum Vysočiny Jihlava
	119
	0
	0
	0

	Muzeum Vysočiny Pelhřimov
	30
	0
	0
	0

	Muzeum Vysočiny Třebíč
	732
	894
	81
	0

	Hrad Kámen
	60
	0
	0
	0


2. Podle nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost zaměstnanců odměňovaných podle zákon ač. 143/1992 Sb., o platu v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, musí zřizovatel příspěvkovým organizacím stanovit způsob usměrňování prostředků na platy buď vymezením jejich objemu v absolutní výši, nebo podílem mimotarifních složek platu k platovým tarifům pro zjištění jejich přípustného objemu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh finančního plánu na rok 2003 vychází ze schváleného finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele (tj. příspěvek na provoz, odvod z investičního fondu, investiční dotace a dotace na opravy) a jsou v něm promítnuty dopady z úprav platových tarifů, které byly schváleny zastupitelstvem kraje usnesením č. 021/01/2003/ZK dne 18. 2. 2003.

Navrhujeme v souladu s nařízením vlády č. 447/2000 Sb., schválit pro organizace v odvětví kultura usměrňování prostředků vynakládaných na platy stanoveným objemem prostředků na platy v absolutní výši.

Stanoviska:

Ekonomický odbor souhlasí s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
· finanční plány příspěvkových organizací na rok 2003 za odvětví kultura dle materiálů 
RK-18-2003-09, př. 1, 2;

· způsob usměrňování prostředků vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost na rok 2003 pro organizace kraje Vysočina v odvětví kultura podle § 5 odst. 1 písm. a) nařízení vlády č. 447/2000 Sb., tj. stanoveným objemem prostředků na platy v absolutní výši dle materiálu RK-18-2003-09, př. 3;

stanovuje

u příspěvkových organizací za odvětví kultura jako závazný ukazatel finančního plánu na rok 2003:

· celkový objem použití investičního fondu;

· jmenovitý seznam akcí financovaných z prostředků investičního fondu;

zmocňuje

ředitele příspěvkových organizací kraje Vysočina za odvětví kultura:

· k provádění dílčích úprav a přesunů finančních prostředků mezi jmenovitě schválenými akcemi financovanými z prostředků investičního fondu při dodržení celkového objemu investičního fondu;

· k použití prostředků rezervního fondu a jejich převodu do investičního fondu včetně použití zůstatku investičního fondu za účelem krytí nákladů spojených s řešením havarijních situací vzniklých na majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace za předchozího souhlasu příslušného odvětvového odboru a odboru majetkového a

ukládá 

vedoucímu odboru kultury a památkové péče a vedoucímu majetkového odboru věcně prověřit návrhy ředitelů příspěvkových organizací na použití prostředků rezervního a investičního fondu příspěvkové organizace k řešení havarijní situace.

odpovědnost: odbor kultury a památkové péče, majetkový odbor

termín: do 31. 12. 2003
PAGE  
2

